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I ..." Członkiem Światowe j Konferencji 
może zostać organizacja Skautek vi 

ORGANIZACJE kraju,gdzie takowa ma możność samo - 
dzielnej pracy, jest nie polityczna , 

otwarta dla dziewcząt każdego koloru 
SKAUTEK skóry i wyznania oraz która uzna ce- 
w le i zasady Skautowe według zapisów 

W ŚCĄ ©; i wskazówek Lorda Baden-Powell'a. 
a Otrzymać taka organizacja może do - 
. piero pełne prawa członka po przej - 
SWIECIE ściu okresu próbnego,z którego wyj - 

dzie z dodatnia opinig  Swiatowego 
Komitetu Skautek”,,. 

- z Statutu Światowe j Organizacji 

Skautek = 

PIERWSZE LATA „.„. bl deszczowy dzień 
4-go września 1909 roku,zebrało się 

jedenaście tysięcy skautów w Pałacu 
Kryształowym w Londynie /Anglia/aby 
powitać twórcę tego ruchu, generała 
Baden-Powell'a.Kiedy daleki sznur 
skautów maszerował paradnie w mun = 
durach,pomiędzy nimi znalazła się 

mała grupka skautdw,ubrana w koszule 

skautowe,kapelusze,husty oraz niosła 
tradycyjne kije skautowe ale jedną 
odmienng rzeczą było to,że w miejsce 
spodni,nosiła - długie suknie.Baden- 

Powell aż podniósł sig z krzesła na 
widok tych skautów w sukniach, 

Były to pierwsze skautki ! . 
Już w listopadzie 1909 roku w wyda= 

niu 'Gazety Głównej Kwatery 'skautów, 
po jawiaja się pierwsze instrukcje 

dla zorganizowania drużyn skautek . 
Nastepnie zostaje wydana malutka bro- 
szurka z instrukcjami podobnymi a w 

któtkim czasie następna.Znane są te 
wydawnictwa, jako instrukcja 'A'i'B', 
Również w tym czasie,lmperialna Kwa- 

tera Skautów w Londynie,zare jestro - 
wała około 8.000 skautek w W.Brytanii 
nie bardzo wiedząc có zrobić z tym 
przybytkiem organizacyjnym. 

W roku 1910-tym siostra gen. Baden - 

Powell'a, Agnes powołana została na 
stanowisko Prezydenta organizacji 

Skautek w Vlielkiej Brytanii, 
Zasady ideowe tego ruchu przy jęte 

zostały od skautów ze specjalnym na- 
ciskiem na szkolenie młodych dziew - 

St OCEWATAATĘ cząt w kierunku pierwszej pomocy,ogdl- 
nej praktyki sanitarnej i szpitalnej 
oraz pracy humanitarne j, 

OLAVE, LADY BADEN-POWELL, G.B.E. 

t archiwum 
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VI 1911 roku księżniczka Louise z Argyle przyjęła pierwszy królewski 
patronat nad organizacją Skautek w Anglii, VW 1912 roku zostaje wyda- 
na pierwsza książka Ula Skautek pt;"The handbook for Girl Guides*(*), 
Książka ta choć bogata w materiał szkoleniowy dla skautek była tyl - 

ko wstępnym pomocnikiem w ich pracy, W 1918 roku, Baden-Powell napi - 
saż+ i wydał książkę pt;"Girl Guidinq" (**),która stała się na równi z 

Jego pracę 'Scoutingqg for boys',oficjalną książką pracy skautek.Na po- 

czętku w Vl.Brytanii a z czasem w $wiecie,Grupy skautek podzielone zo- 

stały wówczas według wieku na ;Zuszki 7 do 10 lat; Skautki 11 do 15 

lat i Wędrowniczki od 16 lat w zwyż, Również w tym czasie, Miss Agnes 

na łamach małej gazetki 'Domowe wieści'(Home Notes)pisała pierwsze 
wiadomości z prac skautek w Anglii.Zastępy skautek powstawały w tym 

kraju na równi szybko jak i zastępy skautów, 

RUCH ZORGANIZOWANY... pierwsza Konferencja Kierowniczek pracy skau - 

tek w Vl.Brytanii odbyła się dnia 24 lutego 1911 roku w Londynie. Tam 

omówiono sprawy organizacyjne tego ruchu i zarejestrowano pierwszy o- | |! 
bóz skautek w tym kraju, jaki odbył się latem tego roku w Surrey, W O >—4gL 
1912 roku udało się dwadzieścia skautek Brytyjskich z wizytą do Ho - 

landii gdzie pode jmowane były One,przez istniejęce już tam zastępy 

skautek, Inna grupa skautek Brytyjskich w tym roku udała się z wizytę 
do Niemiec, VI styczniu 1914 roku rozpoczęto wydawanie pisma dla skau- 
tek pt;"The Guides Gazette",który to tytuł później zmieniono na; *The 

Guider",V okresie pierwszej wojny Światowe j,skautki pracowały w szpi- 
talach na punktach opatrunkowych w kuchniach społecznych i t.p.ośrod- sai LńwvA. 

kach pierwszej pomocy.Ze zbiórki pieniężnej zakupiono wóz sanitarkę 

dla vo jska, Pawo jenne Życie skautek Brytyjskich pozwala im ponow = 

nie do powrotu do pracy szkolenia skautowego.Z czasem,dzięki pomocy 

finansowe j księżniczki Marii (k 10,000.,),zakupiono pierwsze tereny sz- 
koleniowe w Foxlease,0d tego czasu jest to stały ośrodek szkolenia in- 

struktorek skautowych z Świata.vi 1922 roku powstajg pierwsze drużyny 
skautek wodnych pod kierownictwem Mrs,K.Furse,Dnia 23-go maja 1930 r. 

rozpoczgto budowę siedziby Skautek Brytyjskich przy 25 Buckingham Pa- 

lace Road w Londynie,która oficjalnie otwarta została w marcu 1931 r. 
Vi 1937 roku organizacja Skautek w V.Brytanii,oficjalnie uznana od ma- 

ja 1910 roku,liczyła sobie 600.000 członkiń, Księżniczka Elizabeth / 
obecnie Królowa/wstąpiła do skautek oraz jej siostra,książniczka Mar- 

garet do zuszek, Na stadionie w Viembley,odbyła się wielka rewia Skau- 

tek /i Skautów/z okazji koronacji k$.Elżbiety /2.vi.1953/na królową , 
Dnia 2 maja 1939 roku w Londynie otwarty został dom skautek pod naz- 

wą 'Our Ark'powstały z inicjatywy Mrs, M.Kerr.Dnia 5.x.1963 przemiano- 
- wano dom ten na 'Olave House',Dom ten jest mieszkalnym dla skautek od- 
wiedzających Anglię. Druga wojna $wiatowa,ponownie postawiła skautki 

Brytyjskie w stan pogotowia,Skautki,które pracowały zadeklarowały iż 

raz na tydzień dają połowę dnia pracy i zapłaty na zakupienie sprzętu 
dla Czerwonego Krzyża oraz łodzie ratunkowe „Zakupiono też 20 ambulan- (osin Ricn. 

sów,dwa samochody - kantyny oraz sprzęt sanitarny,vi czasie od roku 
1941 do 1944 skautki zebrały sumg kE 100,00 na cele humanitarne, Na 

następny apel o pomoc skautkom w Świecie w r. 1944-tym,odpowiedziały 
  

(*) "The Handbook for Girl Guides or How Girls can help to build 
the Empire" by Agnes Baden-Powell in collaboration with Lt.= 

Gen.Sir Robert Baden-Powell,K.C.B.etc,Nakładem: T.Nelson and Sons, 
London 1912.England., 8.468, 16x10.5 cm.Sztywna okładka koloru nie- 

bieskiego.Liczne zdjęcia i szkice./Książka wyczerpana na rynku 

księgarskim/, 

(**) "Girl Guiding = A handbook for Brownies,Guides,Rangers and 
Guides * by Lord Baden-Powell of Gilwell. Nakładem:C.Tinling 

Co.Ltd. London 1918, s.192, Liczne zdjęcia i szkice, /Pierwsze wy | 
danie w 1918 r.ostatnie,poprawione przez B,-P,ukazało się w roku 

archiwojny"e/* * GHANA, 
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"Dne zebraniem sumy k 112.000, Z pieniędzy tych duża część przezna -— 

czona została na pomoc harcerkom i skautkom Europe jskim w obozach 

DP. w Niemczech,zaraz po zakończeniu wojny Światowe j.Powołano też 

vu tym czasie specjalne drużyny skautek,zwane 'Guide International 
Sarvice',Pierwsze drużyny te wyruszyły pod koniec 1944 roku do £ - 
giptu i Grecji,rozdzielajęc tam jedzenie i opiekujgc się bezdomny= 

mi dziećmi, vl 1947 roku ponad 2,000 skautek odwiedza w okresie let- 

nim kraje Europe jskie,biorąc udział w pierwszych powo jennych oboza- 
ch skautek różnych krajów.vi tym czasie wprowadzono nowe umundurowa= 
nie dla skautek i instruktorek.,Zaczęto ponowne wydawanie podręczni- 
ków pracy skautek, Praca ich,powróciła od tego czasu na swoje nor - 

malne tory szkolenia -skautowego 

EA Panna Olave St.Clair Soames urodziła 
się dnia 22-go lutego 1889 roku.(*) w Chesterfield,a dokładniej 
domu znanym jako Stubbing Court,który znajdował się o pięć mil od 

tego miasta,(0 jciec jej,Harold Soames był dyrektorem browaru a panna 

Olave miała jeszcze trzech poprzednikdw w swojej rodzinie, (Od wczes” 
nych lat zwigzana była ona Zz poznaniem natury i często udawała się 

do pobliskich lasów dla jej poznania,Nie zdradzała w latach szkol - 

nych wielkiego przywiązania czy zainteresowania do księżek, jak czy- 

niż to jej starszy brat i siostry.Raczej,interesowała się rysunkami 
i robotami ręcznymi,vi szkole powszechnej jak i w gimnazjum zawsze 
wykazywała kierunek samodzielrności.Nie robiła ona nic,dla tego iż 
trzeba to zrobić.Robiła to co sprawiało jej osobistą przyjemność a 
co nie zawsze podobało Się surowym przepisom szkolnym owego czasu , 
Kiedy miała lat trzynaście,nauczyła Się pływać i grać w tenisa, Ul 
roku 1898 z rodzinę przeniosła sig do Londynu.Tutaj bardzo się nie 

podobało pannie Olave.ll maju 1905 roku,rodzina ponownie przenosi Sig 

a tym razem do Bradfield,vi tym czasie też samochód zaczyna sud j pub= 
liczny pokaz.,Na początku podoba się pannie Olave ten wynalazek, ale 
jak sama powiada - woli konia |.Kiedy sięga Ona roku osiemnastego , 

zgłasza się do miejscowego szpitala z prośbg o przyjęcie na naukg . 

Odmówiono Jej tego ze względu na -młody wiek.Dnia 4 stycznia 1907 r. 
rodzice urządzili dla Niej,pierwszy bal,aby przedstawić swoję cdr- 
kę miejscowe j elicie.Vi maju 1908 roku rodzina ponownie przenosi Się, 
tym razem do Dorset nad zatokę Poole,gdzie parę miesięcy wcześniej 

gen.Baden-Povwell na wyspie Brownsea,odbył pierwszy obdz skautowy , 
Panna Olave w tym czasie zapoznała się ze skautingiem kiedy Jej s- 

tarszy brat,korespondent jednej z gazet angielskich,dostał do kry - 

tycznego omdwienia,księżkę Baden=Powell'a;'Scouting for boys' . . 
Dnia 3 stycznia 1912 roku,panna Olave z ojcem zaokrętowała się w 
Sauthampton na pokład statku "Arcadian" udając się na wakacje do Ja- 

ma jki.Jednocześnie podróż tam odbywał do Ameryki z drużyną skautów - 
Baden-Powell.vi notatniku swoim,panna Olava piszę, 'Tutaj jest tylko 
jeden interesujący człowiek, jest nim Generał Baden-Powell, ten czło- 

wiek Skaut', V! końcu tej podróży,panna Olave,zaręczyła się z tym - 

'człowiekiem Skautem' „Pozostało jednak kilka miesięcy do ich Ślubu, 
w czasie których panna Olave starała się nabyć najwięcej dostępnych 

wiadomości o ruchu skautowym. Slub Ich odbył się w kościele $w.Pio- 

tra w Londynie dnia 30 pażdziernika 1912 roku.li podróż poślubne uda- 
je się dopiero w styczniu 1913 roku,gdyż Baden-Powell był zbyt zaję- 

ty sprawami skautowymi, 
Zycie młode j mężatki przy boku generała armii Brytyjskiej oraz pier- 

uszego Skauta,zmieniło się bardzo.lispółpracowała z Nim jak mgła i 

umiała,Utrzymywała dom,zajmowała się ogrodem,czyściła samochód ( dar 

$lubny od Skautek i Skautów $wiata)oraz,sama zorganizowała zastęp s- 

skautek, Ul roku 1913 roku pisała na łamach gazet skautowych o Ssprau- 

nościach dla skautów,Nic więc dziwnego iż w owym czasie,raczej skau- 

ci 'zaadoptowali' Ją więcej niż skautki. VI tym roku, urodził się 

DTi + . = . |= > dw BA. drchiwBni: 5-82380 Powell,urodził się dn;22-go lutego 1857 r że TabAwp 
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AUSTRIA. 

„państwu Baden-Povell,pierwszy syn,ktdremu nadano imiona;Ańrthur ;. 

Robert,Peter /ur.30.x.1913/.Kiedy miał On prawie dwa lata,urodzi- 
ła się cdrka; Heather /1.vi.1915/oraz przyszła na Śwait w tej ro- 
dzinie jeszcze jedna córka; Betty,St.Clair/ur.16.iv.1917/.viszyst- 

kie dzieci pahstawa Baden-Powell przeszły przez ruch skautowy do= 

chodzgc do funkcji Komisarzy Regionalnych w Anglii, 
W sierpniu 1914 roku,pani Baden=Povell zgłosiła się do wspdłpra- 

cy w Głównej Kwaterze Skautek w Londynie.Podanie Jej nie zostało © 
przyjęte wówczas.Sprawa jednak przybrała innego rozmachu. Kiedy w 

lecie 1916 roku zajęła się Ona terenem Sussex,gdzie ostatecznie 
wyznaczono ją Regionalna Komisarka,praca skautowa pomimo iż zab - 

rała Jej wiele czasu od rodziny,wykazała doskonałe wyniki.Rozros- 

ły się w tym hrabstwie drużyny skautowe,Był to więc teren 'do$ - 
wiadczalny' dla pani Baden-Povell,qdzie wyrobiła Ona sobie sze - 

reg poglądów na zagadnienia pracy skautów i skautek,ktdre póź - 

niej stały się bardzo wartościowe dla tego ruchu skautowego. 
U/ wyniku tej pracy zostaje Ona wyznaczona na Szefa Komisarek S- 

katek przy Gł.,Katerze Skautek w V.Brytanii, l czasie urzędowania 
na tej funkcji,lista Komisarek w terenie,podniosła się z 166 do 

prawie 3 tysięcy.vl1916 roku,wydała Ona napisana przez siebie k - 

siążkę pt;"The Girl Guide Movement”, 

bl czasie pierwszej wojny $wiatowej w 1918 roku zorganizowała Ona 

*Imperialng Radę Skautek” (Imperial Council) i "Międzynarodową 

Radą Skautek”(International Council), w Londynie.Rady te stały 
się zaczątkiem Swiatowe j Organizacji Skautek, - 

Następne lata związane sg z podróżami Baden-Powell'a po $wiecie, 

gdzie wizytują prace skautów i skautek,Vi czasie konferencji Skau= 

tek w r. 1930-tym w Foxlease, Olave Baden-Powell wybrana została 

"jlorld Chief Guide"(Naczelna Skautka Swiata), vi roku 1932 zostaje 

odznaczona Viielkim Krzyżem Brytyjskiego Imperium i w dowód uzna - 

nia dla Niej i pracy na rzecz ruchu skautek w W.Brytanii. 

Ul 1939 roku udaje się z mężem do Kenii na zalecenie lekarzy ze 

względu na zdrowie Baden-Powell'a. Tam w dniu 8 stycznia 1941 r. 

umiera Jej męż - Lord Baden-Powell z Gilvell, 
W sierpniu 1942 roku,powraca Ona do Anglii gdzie ponownie zabie- 

ra się do pracy w ruchu skatek,Kiedy Paryż zostaje wyzwolony,ale 

wojna jeszcze nie zakończona, udaje się tam Lady Dlave gdzie po - 

nad czterdzieści tysięcy Skautek i Skautów tego kra ju,owacy jnie 

Ją powitało,maszerując przez cztery godziny przed Nig.Podobnie 

działo się w Holandii i Belgii.Dopiero w roku 1945-tym,prace skau- KoRaZA. 

tek zaczynają powracać do prawie normalnych warunków organizacy j- 

nych. Zaczynają one jednak wymagać teraz wiekszego wysiłku ze stro- 

ny Lady Olave,gdyż zastąpić Ona musi i tutaj w ramach ruchu skau= 

tów,swego męża.Zostaje Honorowym Vice-Prezydentem Światowego Komi- 

tetu Skautów, Udaje się Ona w następnych latach do wszystkich za- 

kątków Świata gdzie istnieje praca skautowa,O0dwiedza Jamboree S$ - 

kautów,przebywa na Konferencjach Światowych Skautek,Udziela się w: 

licznych uroczystożciach skautowych.Dla przykładu wymienic mo Żne ; 

iż w czasie wizyty do Kanady i U.S.A. w 1955 roku,przebyła Ona 

18.409 mil samochodem, 4.000 mil samolotem i 400 pociagiem,vl tym 

czasie,wygłosiła 290 przemówień do zgromadzeń skautowych na jródż- 

niejszego typy a miała wówczas,skończone 66-8 lat. 

Na równi z odeszłym Twórcą ruchu skautowego, Lordem Baden-Powell 

z Gilwell, żona Jego, Lady OQlave Baden-Powell jest przykładem ide- 

ałów Życia skautowego., I jako tacy, (ni na zawsze pozostang v na - 

szej pamięci ! » 
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"GUITATOWA ORGANIZACJA SKAUTEK 
  

Plany Lady Olave Baden-Powell 

zorganizowania Światowego ruchu skautek z 1918 roku przyniosły 

pierwsze owoce ,kiedy dnia 21-go lutego 1919 roku zebrała się 

jj] międzynarodowa Rada,w celu przedyskutowania spraw Skautek już 

ję nie tylko w Imperium Brytyjskim, ale również w innych krajach 

świata, Vynikiem tej dyskusji była powzięta rezolucja zwoła - 

nia Światowej Konferencji Skautek, 

Pierwsza Konferencja Skautek + zebrała się w lipcu 1920 roku w 

St,Hugh's College w Oxford, W.Brytania.Przybyły tam delegatki z 

takich krajów jak; Australia,Belgia,Kanada,Dania, Nowa Zelandia; 

portugalia,Polska (01ga Małkowska,hm.-delegatka) , Szwecja, Szwa j- 

caria i Stany Zjednoczone A.P.. Odczytano tam sprawozdania prze- 

słane z prac skautek vs Algerii,Argentynie,Brazylii,Chile, Chin » 

Konstantynopola, Czechosłowacji,Francji,Japon
ii,Liberii,Norwegii, 

Peru,Palestyny„Rumunii i Serbii. Imperialna Kwatera Skautek prze- GR 

dstawiła tam sprawozdanie z działalności skautek w Imperium Bry= 

tyjskim. Skautki Rosyjskie,będące już wóczas na Emigracji prze - 

) "słały również swoje sprawozdanie z pracy, 

Następne cztery (4) Konferencje ; w roku 1922, 1924,1926 i 1928 

KALYĄ . odbyły się pod kontrolą i kierownictwem owej Migdzynarodowe j Ra- 

dy Skautek z Londynu. 

Światowa Konferencja Skautek , Konferencja Skautek odbyta w Parad 

na "ęgrzech w 1928 roku,dla światowego ruchu skautek stanowiła 

przełomową chwilę w jego istnieniu.Jakkolwiek porzednie Konfe - 

rencje przygotowały do tego drogę to dopiero wówczas powstała 

oficjalna ogólno światowa organizacja Skautek pod nazwą: "Vorld 

Association of Girl Guides and Girl Scouts*. Zdecydowano tam , 

Sęn(. | powołać do życia; Swiatowg Konferencję Skautek, Swiatowy Komi = 

|tet Skautek oraz Światowe Biuro Skautek.Oraz takie agencje jakie 

potrzebne będą do kierowania pracami tego ruchu w żuiecie. Konfe- 

rencja ta wyznaczyła Dame Katharine Furse do opracowania Konsty- 

tucji Światowej Konferencji Skautek,a później zostaje (na Dyrek- 

torką Biura Biura Skautek,którym kieruje przez następnych dzie - 

sięć lat,zyskujgc sobie przydomek "architekta' światowej organi- 

zacji Skautek, 

Zdecydowano również na tej Konferencji,1928-go roku,iż organiza= 

cje Skautek w następujących krajach : Australia, Belgia, Kanada » 

Chiny ,Czechosłowac ja,Dania,Egipt ,Estonia,Francja,viielka Brytania; 

Vęgry,Tslandia,Tndie,Japonia,Litwa,Liberia,
kotua,Luksemburg, Ho = 

landia, Nowa Zelandia,Polska,Afryka Zach.Finlandia, Szwecja, Szwaj - 

caria,Stany Zjednoczone A.P. i Jugosławia - zostang uznane Za Or- 

ganizacje - założyciele tej Swiatowej Organizacji Skautek. Kraje 

te łącznie liczyły 886.627 skautek, 

Konferencja Skautek,odbyta w Sztokholmie /Szwecja/ w 1936 roku ; 

przyjęła Konstytucję swoją i jej wszelkie dodatkowe przepisy , 

Guiatowa Konferencja Skautek przy jmuje raporty od organizacji % 

kautek w $wiecie.Decycduje się tam również o przyjęciu nowych człon- 

ków do tej Konferencji czy ich wykre$lenia.Zatwierdza się tam ra- 

porty wszelkich działów Sviatowego Ruchu Skautek, budżet finanso- 

wy jak również wszelkie zmiany czy postanowienia odnośnie działal- 

mości ruchu skautek w Świecie czy Konstytucji tego ruchu. 

Konferencje odbywaja się co trzy /3/1ata (0d 1954 roku) .Każda ar- 

ganizacja - członek ma prawo do do dwóch /2/delegatów z 1 głosem, | 

Uchvały zatwierdza sig w czasie Konferencji,większościa głosów a 

nie mnżej jednak jak dwie trzeżge/2/3/ z obecnych delegatek na Kon- 

ferencji, (**x)e 

GIRDGWOtĄ 

  

(***)natrz następna strona, 

t um 
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DAN. 
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CEE: Jest ciałem wykonawczym, decyzji ' 
  

Sviatowe j Konferencji. Powołany poraz pierwszy w 1928 roku do 

Żżycia,rozpoczął swoje prace wówczas w składzie osób;Mrs.M. Kerr, 

Mrs, Lagercrantz, Pani Olga Małkowska,Mrs.Choate, Miss Linder - 
mayer , Miss Parm, Madame Morel i Mrs, vVlarren., 

Do 1960 roku Komitet ten składał się z dziewięciu (9) członkiń, 
Przez następne dwa lata /do 1963 r./z jedenastu (11)członkiń a 
od 1963 roku z dwunastu (12) członkiń, Wybór odbywa się na dzie- 
więć /9/lat z tym,iż na każdej Swiatowej Konferencji jedna trze- 
cia członkiń tego Komitetu odchodzi na których miejsce wybiera 
się nowe członkinie. Komitet ten zbiera się przyjanmniej raz do 

roku (**), Prace tego Komitetu to przede wszystkim wykonanie za- 
leceń Swiatowe j Konferencji. Opieka nad o$rodkami Skautek w świe- 

cie,dopilnowanie cigąłości pracy skautek w świecie.Przygotowanie 

do obrad Swiatowe j Konferencji. Światowy Komitet ,powołuje również 

takie pod-Komitety, jakie uważa za stosowne dla pracy skautek w 

$wiecie.Istnie je obecnie bod = Komitet: Finansowy,Konstytucy jny, 

Propagandowy, Europejski, Afryki i Ameryki. jak również cztery/4/ 

zarządza jące domami Swiatowego Skautingu Skautek, 

5 i . 
ZE" Jest sekretariatem Sviatowego Komitetu   

Skautek i służy jako sekretariat dla wszystkich narodowych orga- 

nizacji Skautek,które szukają kontaktów z innymi w $wiecie,Biuro 

to,powstało w 1928 roku.Przez pierwsze dwa lata Biuro to mieściło 

się w poko ju,wynajętym w siedzibie Skautek V.Brytanii w Londynie, 

v 1930 roku zostaje dla tego celu,wynajęty dom, VI 1939 roku Biuro 

przenosi się już do własnego domu w Londynie, 

Na jważnie jszą praca Biura jest wykonanie zaleceń Swiatowego Ko = 

mitetu, Również utrzymuje się tutaj korenpondencję z organizacja- 

mi Skautek w $wiecie.Prowadzi się rejestracje tego ruchu,statys- 

tyki pracy skautek w $wiecie.Również,Biuro jest siedzibą redakc- 
ji wydawnictwa dla skautek w $wiecie,kwartalnika pt;"The Council 
Fire" (*) Również, via Biuro utrzymywane sa kontakty z organiza- 

cją Światowego Skautingu męskiego oraz wszelkimi organizacjami 

  

(*) Nakład ponad 10.000 egz, Pismo drukowane z licznymi zdjęciami 
i rysunkami,Tekst w językuzAngielskim,francuskim i hiszpańskim ., 
  

(**) N.p.do roku 1971 odbyło sig 47 posiedzeń pełnego Komitetu 
Skautek w których udział brała Obkdve Lady Baden-Powell. 
  

(***) VII Światowa Konferencja Skautek odbyła się w Buczu na 
Podkarpaciu,w czasie od dnia 7-go do 14=go sierpnia 1932 roku. 
Przybyły tam reprezentantki z 22 krajów o łącznej iłości 63 

delegatek,Jedyniez;Brazylia,lslandia i Japonia nie przysłały 

reprezentacji swojej,vi obradach brała udział Lady Olave Baden- 

Powell,Naczelna Skautka Swiata.O0bradom przewodniczyła druhna 

Hm.01lga Małkowska.Jedng z najważnie jszych uchwał tej Konferen- 
cji było przyjęcie wniosku o stałym organizowaniu Instruktor= 
skich Kursów w Adelboden, Uchwalono również iż nowo powsta jące 
organizacje skautek będą przy jmowane do Światowej Konferencji NACE 
dopiero po przejściu okresu próbnego,który mają przejść pod o- ep 1546 Roku. 

pieką jednej ze starszych organizacji członkowskich, Światowego 

Skautingqu Skautek, V wyniku tej uchwały,bezpośrednio po Konfe- ŚwińTowy 
rencji,skautki Rumuńskie zgłosiły się do Harcerek Polskich z dać 
pro$bą o opiekg nad nimi,w tym względzie,Vl wyborach do Komite- pziene2y- 
tu Światowego Skautek,wybrana została ponownie druhna Hm.llga 

Małkowska. Uczestniczki tej Konferencji zwiedziły rdwnież obo- 
zy harcerek, jakie w tym czasie odbywały się w okolicy Buczu , 

NEIL, 
05) 17502. 
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Narodów Zjednoczonych. Obecnie pracuje w tym Biurze 26 osób wła= 
dajęcymi 11-toma językami Świata, 
Biuro to miaą4o swoją filig,otwarta w 1940 roku w Nowym Jorku, / 

USA/,która z powodów finansowych,zamknięta została w 1975 roku . 

Dochody Światowego Ruchu Skautek , 
  Dwie zasadnicze drogi przy - 
chodów ma do dyspozycji Światowy Ruch Skautek, 
1/.Każdy kraj członkowski płaci składkę ustaloną przez Światową 
Konferencję Skautek, (Około 5 do 10 centów od skautki zare jest - 
rowane j w narodowe j organizacji) Dzielone jest to okres trzech 
lat,więc jest tutaj różnica w tych dochodach. Np.w 1967 r. skład 
ki wynosiły Ł38.000.00 w 1968 r, +44,000.00. w 1969 r.+50.000.00. 
w 1970 r. Ł54,353,10, Dla przykładu można tutaj również podać,iż 
Skautki z Stanów Zj.A.P.za rok 1970 wpłaciły Ł33,902,28 a Skautki 
z Peru Ł40,47.0bydwie organizacje pomimo tego majg prawo tylko do 
dwóch/2/delegatek na Swiatowe j Konferencji, 
2/.VI 1932 roku na wniosek skautek z Belgii ustanowiony został - 
'Dzień Skautek' (22 luty każdego roku).Ze zbiórki tego dnia,cał- 
kowity dochód przeznaczony jest na specjalny Fundusz Światowy S- 
kautek.Fundusz ten,dał dochdd z tego 'Dnia',n.p, w 1967 r.Ł81,425 
vw 1968 r, +80,950, w 1969 r, 82,850, w 1970 r, tylko Ł35.346, oo, 

Vlydatki Swiatowego Ruchu Skautek są poważne, W 1967 r.kŁ81,425 , 
w 1968 r.Ł80.950, w 1969 r.+82,850, w 1970 r.kŁ75.284, 

Cały majątek Światowego Skautingu Żeńskiego,obliczano w 1970 r. 
na sumę £219.029, (VW przeliczeniu jednego funta na $2.48 US. ) . 

LuusEMGLMĘ. 

MUSWE2LELĄ. środki dwautek u $ 
ZE Swiatowy ruch Skautek posiada cztery 

(4) ośrodki,które stanowią własność tego ruchu i są używane jako 
mie jsca szkoleniowe instruktorek,miejsca na odpoczynek czy też 
na zebrania Konferencji skautek, 
1/. "Our Chalet" to oŚrodek w górach Szawajcarii.O0fiarowany on zo- 

stał przez Mrs.Helen Storrow,amerykankg, Otwarcie 
tego ośrodka nastąpiło dnia 31 lipca 1932 roku.Urzdzenie stanowią 
meble ofiarowane przez skautki z całego Świata. 0d tego czasu,ty-= 
siące skautek z całego Świata odwiedziły ten o$rodek,który jest 
pigknym tak w lecie jak i zimie,bgdac położonym w dolinie gdrs - 
kiej.Utrzymanie tego ośrodka,kosztuje m.in.v r,1968 - 113.411 fr. 
Szw, W r.1969 - 131.001 fr.szw, w r, 1970 - 177.343 fr, szw, 
2/, "Qlave House" (poprzednio; Our Ark) zakupiony został jako dom 

z konieczności dla pomieszczenia Biura skautek , 
Z braku pieniędzy,wydano apel do skautek $wiata o zbidrkę na ten 
dom.Pieniądze przyszły, Ł5.500. Oficjalnie dom został otwarty dnia 
2,V.1939 roku przy Palace St.v Londynie, VI 1957 roku,postanowiono 
poszukać nowy dom.Znaleziono takowy ostatecznie, Biuro przeniosło 
się w inne miejsce a dom ten stał się ośrodkiem spotkań skautek z 
całego Świata, Pomiędzy dwa a pięć tysięcy skautek z ponad piędzie- 
sięciu krajów,zatrzymuje się w tym domu corocznie,Dnia 5.XI.1963 r. 
Olave Lady Baden-Powell osobiście wzięła udział w zmianie nazwy te- | 
go domu.Utrzymanie tego domu,kosztowało n.p. w r.1968 -Ł9.938, w r, | 
1969- +10,238, w r.1970 - Ł11.402, j 
3/. "Qur Cabana".Jedenaście lat szukano odpowiedniego miejsca na 

ośrodek dla skautsk półkuli amerykańskiej, Osta - 
tecznie doszukano sig takowego,w Meksyku, Na terenach pięciu akrdw | 
wybudowano z pomoce skautek amerykahskich,pomieszczenie dla spot - 
kań skautek z całego Świata.l0$rodek ten,otwarty został oficjalnis 
przez Lady Olave Baden-Powell dnia 22,ii,1956 roku,choć jeszcze nie 
kompletnie wybudowany.Pełne otwarcie tego ośrodka nastąpiło w dniu 
24,vi.,1957 roku przez hrabinę Estelle Bernadotte ,wdwczas Przewodni= 

czącą Swiatowego Komitetu Skautek, Tysiące skautek z świata odwie- 

  

Et S4atvu9oR. 
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.Jziły ten słoneczny o$rodek skautowy.Utrzymanie ośrodka koszto -: 
wało w r.1969- 46,761, w r.1970 - $62.,932,w r.1971-465.751 „ . 
4/, "Sangam", Ten najnowszy ośrodek światowy Skautek znajduje się 

w Poona, 120 mil od Bombay w Indiach. Planowanie 
takowego rozpoczęto w 1956 roku.,Rząd prowincjonalny ofiarował tam 
7.,3/8 akra ziemi i dnia 23,i,1964 roku położono kamień vggielny 
pod budowę tego ośrodka, Nowoczesny w konstrukcji jest on wygod- 

nym do pomieszczenia odwiedzajacych skautek z Świata oraz są tam 

urządzenia dla odbycia większych konferencji czy zgromadzeń.Rów- 
nież jest basen pływacki.O0ficjalne otwarcie takowego nastąpiło w 
dniu 16.X.1966 roku przez Olave Lady Baden-Powell ,Baczelną Skaut- 
kę Swiata,Odbywaja sie tam również kursy dla Instruktorek pracy 

skautek w Indiach i pobliskich krajach, Koszt utrzymania tego 

ośrodka wynosił w r.1968- 313,525 rupii, w r.1969 - 123.811 rue; 
w r, 1970= 140,650 rupii. 

Znaki skautek „ znakiem światowej organizacji skautek jest lis - 
tek - Koniczyny. (Trefoil). 
Kolor złoty tego listka oznacza radość i słohce dzieci całego $- 

wiata.lgła busoli wewnątrz listka,oznacza drogę,prostę,którą kro- 

czą skautki całego Świata. Dwie gwiazdy wewnętrz listka oznaczają 

Prawo i Przyrzeczenie Skautek całego Świata, 
Elaqa. Suiatowego ruchu Skautek.Ten sam znak Koniczyny na niebies- 

kim tle,Pierwszy pro jekt takowe j przyszedą4 od skautek z Nf- 

ryki.,Dopiero jednak,dokładny projekt Mrs,Kari Aas z Norwegii zos- 

tał zatwierdzony przez Swiatowąg Konferencję w 1930 roku. 
Światowa oznaka.To listek Koniczyny w kole,na niebieskim tle, 0z- 

naka ta zapro jektowana w 1946 roku,zatwierdzona 
została przez Światową Konferencję w 1948 roku, Nosić ją może każ- 

da skautka po przyrzeczeniu,ale tylko w krajach,które są członkami 

Swiatowe j Konferencji Skautek, 
Zuszki. To dłoń z dwoma palcami podniesionymi, jak przy przyrzecze- 

niu.0znaka ta, w kole na niebieskim tle, zatwierdzona zos= 

tała przez Swiatowa Konferencję Skautek w 1950 roku.Nosić ją może 

każda dziewczynka - Zych z prowizją w/w $wiatowe j oznaki, 

Oznaka Swiatowej Orąanizacji Skautek., Listek Koniczyny w podwd jnym 

kole,.lewnętrzne koło=złote ; 

zewngtrzne-srebrne, Nosić tą oznakę,zatwierdzonę przez Swiatową 

Konferencję Skautek w 1932 roku, wszystkie członkinie władz tego 

ruchu,Biura Skautek,Komitetdw,pod-Komitetódw i osób z upoważnienia 

Swiatowe j Konferencji Skautek, 
Piosenka światowego ruchu Skautek.Pochodzi z kompozycji Jean Sibel- 

ius, Opus 91b, Zatwierdzona zos- 
tała przez Konferencję Skautek w roku 1950-tym,O0publikowana przez 

Skautki Duńskie w 1952 roku, 
Dzień My$li Skautek i Dzień zbiórki Skautek, Belgijskie skautki w 

1933 roku zapropono= 
wały ten "Dzień My$li Skautek” jako uczczenie urodzin,tego samego 

dnia /22 lutego/Lorda i Lady Baden-Powel1l.My81 ta została przyjęta 

„jj i jest w $wiecie przez Skautki praktykowana od tego czasu, jako 
| dzień urodzin oraz dzień specjalnej zbidrki na cele prac Skautsk w 

| świecie, 
Nagroda Ualter Donald Ross, Kanadyjczyk z Brytyjskiej Kolumbii, Mr. 

vlalter Donald Ross ustanowił nagrodę 

przechodnia dla najlepsze j grupy starszych skautek w $wiecie,ozna = 

czające j się specjalnie pracą skautowaą i społeczna. Nagrodę tg przy- 

jęto w czerwcu 1950 na Swiatowe j Konferencji Skautingu żeńskiego . 
Dotychczas,nagrodę tą zdobyły drużyny w kraju;India w 1950 r,Grec- 

ja w 1954 r,,Australia w 1956 r.,Kanada w 1957 r.,Afryka w 1958 nr. 

Ko Pakistan w 1959 r.,V.Brytania w 1960 r.,Afryka w 1962 r.,Austalia i 

[>] wu Ęp72% w 1964 r.,lVi.Brytania w 1965 r.,Filipiny w 1966 r.„viłochy U KolvnBią. 

FINLaw5jń , 
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1967 r.,Meksyk w 1969 r.,Pakistan w 1970 r. USA w 1971 r, Indie,. 

Vłydawnictwa Światowego Ruchu_Skautek, 
"The Council Fire” The Journal of the ilorld Association of Girl 

Guides and Girl Scouts, 
Kwartalnik.Drukowany z licznymi zdjęciami i rysunkami. Vlymiar ; 
21.5x28 cm, 26 stron.Treść w języku; angielskim i francuskim  , 
(czasami z dodatkiem w jęz.niemieckim i hiszpańskim) „Prenumerata; 
jeden rok - 50 p. trzy lata - Ł1.30, Nakład ; 10.000 egz. Adres 

redakcji;The World Bureau,132 Ebury Street, London, Sui 9QQ , En- 
gland, 

"Report of the Vlorld Association”, Po każdej Konferencji Swiato- 
wej Skautek pod tym tytułem 

ukazuje się raport jako sprawozdanie za ubiegłe trzy /3/ lata p- 

racy tego ruchu w świecie, Do nabycia w Biurze Skautek.Adres jak 
wyże j, 
"Trefoil Round the Vorld* Girl Guiding and Girl Scouting in many 

lands, -Pierwsze wydanie w 1958 r. (0s- 
tatnie,szóste w 1973 r.Sztywna okładka. Vlymiar;14x21 cm. 288 str, 
Zdjęcia.Omawia prace skautek w krajach,które są członkami Swiato= 
wej Konferencji Skautek jak również prace tego Ruchu w świecie ., 

Adresy_., 
The Vilorld Bureau , 132 Ebury Street, London, Sl 1vi 900 , 

England. (Swiatowe Biuro Skautek), 
'Qlave House ',45 Longridge Road,London,S.VI.5. England „ Szwwicówiń. 

Tel:(01)370-2574, (Dom skautek w Anglii). 
*Qur Cabana',Apartado Postal 406, Cuernavaca,Morelos /; 

Mexico. Tel: Cuernavaca 2-30-98,(0$rodek skautek), 
'Dur Chalet',Eggetli,Adelboden 3715, Switzerland, 

Tel;(033) 73-12-26, (Ośrodek górski skautek), 
'Sangam' „Vłorld Centre of the Vlorld Association of Girl 

Guides £ Girl Scouts, Alandi Road, Yerawada,Poona 6, India, 
Tel: 23252, (Ośrodek szkoleniowy skautek), 

ŚMIATOWE KONFERENCJE  SKAUTEK 
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PEŁNY CZEONEK SWIATOWEJ ORGANIZACJI SKAUTEK 
  

Nazwa kraju 1 organizacji skautowe j: 
  

Argentyna - 

Asociacion Guias Argentinas., 
Australia - 

Girl Guides Association of Australia. 
Austria = 

Bsterreichischer Pfadfinderinnenverband 

St.Georg, 

Bengladesh = 
Bengladesh Girl Guides Association. 
Barbados = 

The Girl Guides Association of Barbados, 
Belgium - 
Comite National de Liaison du Guidisme 

en Belgique, 

Brazil = 

Federacao das Bandeirantes do Brasil, 
Canada - 

Girl Guides of Canada-Guides du Canada, 
China,Republic of;,- 

The Girl Scouts Association of the 

Republic of China, 

Columbia = 

Asociacion de Guias Scouts de Colombia, 

Denmark = 

Pigespe jdernes Faellesrad Danmark, 
Egypt,Arab Republic of;,- 

(1) 
Rok 

poczg» 

cia 

pracy, 

1918, 

LELSA 

1919, 

1909, 

1953 

1936, 

1570. 

1913, 
Gamiet Morshidat Gomhoriet Misr El Arabieh,= 

El Salvador = 
Asociacion de Muchachas Guias de 

El Salvador, 5 

Finland - 

The Union of Finnish Girl Guides, 
France - 

Scoutisme Feminin Francais, 

Germany (Vest).- 
Ring Deutscher Pfadfinderinnenblnde., 

Ghane- 

The Ghana Girl Guides Association. 
Greece - 

Soma Hellinidon Odigon, 
Guatemala - 

Asociacion Nacional de Muchachas Cuias 

de Guatemala, 

Guyana - 

The Guyana Girl Guides Association, 

Haiti = 
Association Nationale des Guides d'Haiti, 

Iceland - 

Bandalag Islenzkra Skata, 

[ż] archiwum 
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1944, 

1970. 

3910, 

1949, 

1921. 

1932, 

1934, 

1522, 

1942, 

1922, 

(2) 
Data 

pows= 

tania 

orga- 

niza= 

cji. 

4932, 

1945, 

1908; 

31.iii. 

1924, 
X= 

1942, 
1944, 

-11- 

(3) 
Data 

przy= 
jęcia 
na Cz= 

łonka 

Kores- 

ponden 

ta, 

1957, 

(4) 
Data 
przy 

jęcia 

na 
Pełne+* 

go Cze 
łonka. 

1963, 

1928, 

1969. 

10 A; 

1973, 

1972; 

1928, 

1950. 

1928, 

1966, 

1957, 

1928, 

1928, 

23,vi, 

1975 

1928, 

1328, 

1954, 

1969, 

193581 

1948 . 

1369, 

23.04, 

1975. 

19507 

92571 

1954, 

(5) 
Ilość 

członków 
w organi= 

zacji . 
(Czer - 
wiec 

1975 r.) 

Zał45. 

121.148. 

Je(82: 

16.777, 

2.435, 

45,365, 

11.360. 

258.009, 

13.987, 

2.380, 

46.420, 

35.000. 

894, 

26.926, 

69.966, 

39,748, 

5.594, 

19.677, 

26B. 

1.880, 

1.063; 

3.054, 

(6) 
Opłata 

członka 

na lata 
1974 - 

1975, 

kB. 

36.46, 

1.979.85, 

23.Bo, 

243,85, 

23.80. 

648.40. 

21553. 

4,225,80. 

140.00, 

65.80, 

679,40, 

491.85, 

4,80, 

386.45, 

9.125.,86. 

572,45, 

65.80. 

353,90. 

14,00. 

11.40; 

14.00, 

28.00,  



Nazwa kraju i organizacji skautowe j: ©) (4) (5) -(6) 

  

India = 1911. | 1928, 171.969. 2.280.55. 

The Bharat Scouts and Guides, - ł 

Iran - 1925, 1969, 114.819. 826.65. 

Iranian Scouting,Girl Scout Section. - 

Ireland - 1910. - 1932, T.4304 81.20. 

The Irish Girl Guides, - 

Israel - 1919. 1954, 1963, 19.629, 236,10 

The Israel Boy and Girl Scout Federation, - 

Italy - 1945, 1946, 1948, 23,743 296.55, 

Federazione Italiana Guide Esploratrici, = 

Jamaica = 1911. 1963. 1966, 5.552, 7.40. 

The Girl Guides Association of Jamaica. = 

Japan = 1919. 1953, 1928 4 48.032, 530.60. 

Girl Scouts of Japan. - 1960 . 

Kenya - 1920. 1963, 23,vi. 8.035, IŻ: 

Kenya Girl Guides Association. - 19%5 

Korea = 1946, 1957, 1963, 27.536 24075 

Girl Scouts of Korea, - 

Kuwait = 1957, 1966, 1972. 3.547, 40,60. 

The Kuwait Girl Guides Association, - 

Lebanon = 1939, 1954, 1963, 2.200; 37 Bo. 

Organisation Nationale des Guides et des m 

Eclaireuses du Liban» = 

Liberia - 1920. 1966. 1928 i 1.132, 7.20. 

The Liberian Girl Gułdes Association. - 23.vi1.1975, 

Liechtenstein = ; 1938, 1948, 1952, 225, 14.00. 

Pfadfinderinnen des FUrstentums Liechtenstein. - 
Luxembourg - 1915. 1916, 1928, Zł 26.60. 

Bureau de Liaison des Associations Guides 

de Luxembourg. = 

Malaysia - 1916. B.xii, 1966, 32,314; 436.05. 

Persatuan Pandu Putri,Malaysia. - 1964 , 

Malta - 1918. 1923, 1972, 5 16.80, 

Malta Girl Guides Association. - 

Mexico = 1918, IX. 1957. 7.380, 62.20. 

Guias de Mexico,A.C» m 1930, 

Monaco = 1929, 1932, 1957, 1%, 14.00, 

Association des Guides de la Principaute - 

de Monaco. - 

Netherlands - 1911. 1916. 1928 374123, 691.80, 

Scouting Nederland, ta 

New Zealand - 1907, 1923; 1928, 565357, 786,35, 

The Girl Guides Association New Zealand(Inc).> '? PZ = * ; 

Nigeria - 1919. 1927, 14,vi 14.914, 211.30. 

The Girl Guides Association» - 1966 

Norway = 1912, xi- 1928. 33,645, 448.45, * 

Fellesridet for Speiderpiker i Norge. - 1920. Z 

Pakistan - 1947, 1948, 56,515: 811.15. 

Pakistan Girl Guides Association » - 

Panama, Republic of - 1950. 1951, 1966, 2.580 35.00, 

Muchachas Guias de Panama, - 

peru = 1916. 1945, 1963, 3.3155 51.80, 

Asociacion Nacional de las Guias/Scouts - 

del Peru, - 

Philippines - 1920. 1926, 1948, 417.316. 6.019.15. 

Girl Scouts of the Philippines, = 

Portugal - 1919. 1934, 23.vi, 5.004, 12,00. 

Guias de Portugal, - 197550 

"12. 
£] archiwum : 
= harcerskie.pl    



Nazwa kraju i organizacji skautowe j: 
  

Rhodesia - 

The Girl Guides Association of Rhodesia, 
Sierra Leone - 

The Sierra Leone Girl Guides Association, 
Singapore - 

The Singapore Girl Guides Association, 
South Africa - 
Die Dogtergidsevereniging van Suid Afrika. 
Spain = 

Comite de Enlace del Guidismo en Espana, 
Sri Lanka - 

Sri Lanka(Ceylon)Girl Guides Association, 
Sudan = 

Sudan Girl Guide Association. 
Sveden = 

Svenska Scoutunionen, 
Switzerland - 

Federation des Eclaireuses Suisses, 

Tanzania - 

Tanzania Girl Guides Association. 
Thailand - 

The Girl Guides Association of Thailand. 
Trinidad 8 Tobago = 

The Girl Guides Association of Trinidad 4 
Tobago, = 

United Kingdom of Great Britain and 

Northern Ireland, - 

The Girl Guides Association, 

United States of America - 

(1) 

1912, 

1924, 

1917, 

1910, 

1929, 

1955, 

1928, 

1913, 

N923, 

19285 

19930 

1938. 

1957 vi- 

= 1958, 

1914. 1930. 

1909. 1910. 

12.114.1915, 
Girl Scouts of the United States of America. 1912. 

Venszuela - 

Asociacion de Guias Scouts de Venezuela, 
LODZ s265V12 

- 1958, 

CZŁONEK KORE SPONOE NT ŚWTA TOWE J ORGANIZACJI SKAUTEK, 
  

Nazwa kraju i organizacji Skautowe j: 
  

Bahamas = 

The Bahamas Girl Guides Association, 
Bolivia = 

Asociacion Nacional de Cuias/Scouts de 
Bolivia, 

Botswana 

Botswana Girl Guides Association, 
Burundi - 
Association des Guides du Burundi, 
Cameroon = 

Cameroon Union of Girl Guides and Girl 
Scouts, 

Central African Republic - 

Les Guides Centrafricaines, 
Chile - 

Asociacion de Girl Guides de Chile. 
Costa Rica - 

Asociacion Guias de Costa Rica. 

Cyprus - 

Girl Guides Association of Cyprus, 

[ż) archiwum 
harcerskie.pl 

(1) (2) (3) 

23.V1- 

1975, 

1966, 

1969, 

1972, 

1972, 

1963, 

1957, 

1946, 

E:% 

1962, 

(4) 

1572; 

1972, 

1972; 

1928, 

1969, 

1950, 

23,vi, 

1995, 
1928, 

1928, 

1969, 

1972, 

1969, 

1928, 

(5) 

11.392, 

3.2335 

8.039, 

23239], 

9,784, 

16.038, 

16.146. 

87.970. 

14.556. 

6.030. 

4,228, 

3.719, 

829.645, 

1928.9.201.517, 

1966, 

(4) 

2.662, 

(6) 

202.00. 

42.00, 

116.20, 

392,65, 

128.80, 

209,75, 

4,8o, 

14.142.855, 

220.60. 

70.00, 

47,60. 

49,00, 

11.786.60. 

45,565,80, 

14.00, 

 



Nazwa kraju i organizacji skautowe j: (1) (Z) (3) (5) 
  

Dahomey - 1954, 1960, 1963, 370. 
Les Guides du Dahomey, - 
Dominican Republic = 1961. 1963, 1969, 736, 
Asociacion de Guias Scouts of the - 

Dominican Republic, - 

Ecuador - 1916. 1952, 1966, 1.248, 

Asociacion de Gułas Scouts del Ecuador, - 

Ethiopia = 1946. 1966, 1966, 5,384, 
The Scout Association of Ethiopia, - 

Gambia = 1923. 1957, 1966, 850. 

The Gambia Girl Guides Association, - 
Indonesia - Z3.vto 1.122.945, 

Gerakan Pendidikan Kepanduan Pradja Muda - 1975, 
Karana, - 

Ivory Coast - 1955, 1963, 1.975, 
Scoutisme Feminin de Cote d'Ivoire, ma 

Jordan = 1954, 1963, 3.925, 
Girl Guides of Jordan, = 

Libya - 1958, 1966, 4..532. 
The Girl Guides of Libya, - 
Malagasy,Republic - 1941. 1963, 1.700. 

Skotisma Zazavavy Eto Madagasikara, = 

Mauritius - 23.v1., 1.096, 
The Girl Guides Asscociation of Mauritius, = 1975, 

Paraguay - 1959. 6,viii.1966, 285, 2.280. 
Asociacion Guias Paraquays, - 1960, 

Surinam - 1945, 15,viii 1972, 799, 5.40, 

Surinaamse Padvindsters Raad, = 1948, 
Swaziland - 1924, 1950, 1969, 917, 10.80> 

The Swaziland Girl Guides Association. = 

Togo = 1942. 1956, 1963, 714, B.40, 

Scoutisme Feminin du Togo, - 
Turkey - 1923, 1936, vi- 24.015. 83,40, 
The Scouts and Guides of Turkey, - 1972, 

Uganda - 1914, 1322, —1963, 5.061. 21.00. 

The Uganda Girl Guides Association, - 
Upper Volta - 1953, 1971. 1972, NZTRO5 2560> 

L'Association des Guides de Haute-Volta, = 
Uruguay - 1924, iii- 1966, 310, 2.80. 

Asociacion de Cuias del Uruguay - m 1955, 

Viet Nam (South) - 1928, Jav. 1966, 2.190, 6.60, 
Hoy Nu Huong Dao Viet Nam, m 1959, 

Zambia = 1924, 1938, 1966, 10.500. 48.00. 

The Girl Guides Association of Zambia , - 
  

Skautki w Świecie : KIEROWNICTWO ŚWIATOWEGO RUCHU SKAUTEK wybrane na 22-giej 
419001, = 3,232,273 czę, Konferencji Światowej odbytej w dniach;23 czerwca do 2 

1963 r, - 5,662,468 czę, > lipca 1975 roku w Sussex, Vł.Brytania, 

1971 r. - 6,626.313 czł,| Światowy Komitet: Olave,Lady Baden-Powell,G.B.E. (Ex-Officio)., 
1974 r, = 6,130,608 czł, | Mrs,Joyce Price-Przewodnicząca; Senora Nair G.de Pieres i Mrs, 
1975 r. - 7.289,390 czł, | Lakshmi Navaratnam =Vice-przewodniczące;Mrs.Rosina Oku Ampofo, 

Dr.Fernande Chatagner,Miss Therezinha Fram,Mrs,Fanny Hartoulari,Dr.Helen M.Laird, Signora 

Cecilia Lodoli,Mrs.,Dauglas MacNeil,Madame Samira Raphael,Mrs.Mukta Viijesinha . 

Dyrektorka Światowego Biura: Miss Lyn Joynt. Przewodniczące ośrodków skautek w;"Our Caba- 
na”,Mrs.Howard F.Katzenberg="Our Chalet",Miss Anneke Scholten-"Olave House” ,Mlle.Jacquue- 

line Monnier-"Sangam",Miss Tehmina Barma, 

XXXXXXKXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
r U 

Źródłazoficjalne publikacje Światowe j Konferencji Skautek oraz Światowego Biura Skautek , 

o ocpdASTE. r (poblt Prasy Skautowo-Harcerskie j. (Viłasno$ć; Zenon o zzz , 

, . blished by; Scout Press Archives,Vancouver,B.C.,Canada; . » 
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